令和 4年 9月 26日

介護支援専門員 各位

南島原市地域包括支援センター

所長 増永 正子

長崎県介護支援専門員協会島原半島支部南島原ブロック

  ブロック長 岡本 一喜

令和 4年度介護支援専門員対象研修会の開催について
（南島原市地域包括支援センター・長崎県介護支援専門員協会島原半島支部南島原ブロック共催）

時下、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記研修会を下記のとおり開催いたしますので、多数の方々のご参加の程よろしくお願いい

たします。

記

１．日  時 令和 4年 10月 21日（金）   18:00～20:00

２．開催方法 リモート（Zoom使用）

３．内  容 講演：「知ってるつもりのケアプラン～あなたの支援は大丈夫？～」

・ケアプランに関連する運営基準

・ケアプランに関連する「すべきこと・してはいけないこと」

・ケアプランに「加算」を位置付ける時のルール 等

講師：合同会社 介護の未来 代表 阿部 充宏氏

４．対 象 者 ①南島原市内の事業所に勤務する介護支援専門員

②長崎県介護支援専門員協会 島原半島支部会員

                         （定員 100名）

５．申し込み 下記の研修申込 QRコード、または

URL（https://forms.gle/hgYRG1x4GaYf3vMe8）からログインし申し込み下さい。

             ※締め切り：令和 4年 10月 13日（木）まで

   資料はメールにて配布いたしますので、必ずアドレス記載をお願いします。

６.そ の 他 この研修会は、長崎県主任介護支援専門員更新研修受講要件の対象となります。

研修修了証明依頼申請は「Google Forms」で受け付けております。

       下記の証明依頼申請 QRコード、または

URL（https://forms.gle/ZHJiCBdmxZ5hSeHa7）からログインし申請をお願いします。

なお、研修終了後の証明申請は受付できませんのでご注意下さい。

※研修申込 QRコード     ※証明依頼申請 QRコード

問合せ先：南島原市地域包括支援センター

担当：宮原・草野・村山

電話：0957－84－2633

https://forms.gle/hgYRG1x4GaYf3vMe8
https://forms.gle/ZHJiCBdmxZ5hSeHa7